
UCHWAŁA NR XIII/75/2019
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów.

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się miesięczne diety dla sołtysów sołectw Gminy Gardeja
w następujących wysokościach:

Sołtys sołectwa Bądki 300 zł

Sołtys sołectwa Cygany 275 zł

Sołtys sołectwa Czarne Dolne 275 zł

Sołtys sołectwa Czarne Górne 300 zł

Sołtys sołectwa Czarne Małe I 325 zł

Sołtys sołectwa Czarne Małe II 325 zł

Sołtys sołectwa Gardeja I 275 zł

Sołtys sołectwa Gardeja II 300 zł

Sołtys sołectwa Gardeja III 300 zł

Sołtys sołectwa Jaromierz 300 zł

Sołtys sołectwa Klasztorek 325 zł

Sołtys sołectwa Krzykosy 300 zł

Sołtys sołectwa Morawy 300 zł

Sołtys sołectwa Nowa Wioska 275 zł

Sołtys sołectwa Otłowiec 275 zł

Sołtys sołectwa Otłówko 300 zł

Sołtys sołectwa Otoczyn 325 zł

Sołtys sołectwa Pawłowo 325 zł

Sołtys sołectwa Rozajny 275 zł

Sołtys sołectwa Rozajny Małe 325 zł

Sołtys sołectwa Trumieje 300 zł

Sołtys sołectwa Wandowo 300 zł

Sołtys sołectwa Wracławek 325 zł

Sołtys sołectwa Zebrdowo 300 zł

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 przysługuje z tytułu:

a. uczestnictwa w sesjach Rady Gminy Gardeja,

Id: D532EF08-541A-42CF-9D40-D1F56CCA160E. Podpisany Strona 1



b. uczestnictwa w zebraniach wiejskich,

c. prowadzenia posiedzeń rad sołeckich,

d. wykonywania innych czynności związanych z pełnioną funkcją.

§ 2. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy w terminie 
do 5 dnia następnego miesiąca po miesiącu, za który przysługuje dieta.

§ 3. W przypadku, gdy sołtys nie wykonuje obowiązków wynikających z pełnionej funkcji, 
określonych w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały, zryczałtowana miesięczna dieta nie przysługuje za 
miesiąc, w którym sołtys nie wykonuje tych obowiązków.

§ 4. Dietę sołtysa w pierwszym i ostatnim miesiącu sprawowania funkcji oblicza się 
proporcjonalnie o ilości dni sprawowanej funkcji z zaokrągleniem do pełnej złotówki.

§ 5. Tracą moc Uchwały: 

1) Uchwała nr XIX/88/2016 Rady Gminy Gardeja z dnia 23 marca 2016 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla sołtysów,

2) Uchwała nr V/41/2019 Rady Gminy Gardeja z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XIX/88/2016 Rady Gminy Gardeja z dnia 23 marca 2016 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla sołtysów.

§ 6. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jej na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Gardeja oraz wywieszenia na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Gardeja.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2019 roku.

  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Zbigniew Duszyński

Id: D532EF08-541A-42CF-9D40-D1F56CCA160E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Niniejsza uchwała ma na celu zrekompensowanie kosztów ponoszonych przez sołtysów Gminy
Gardeja, związanych z ich działalnością na rzecz sołectw (np.: wykonywanie telefonów, przejazdy
na sesje, dostarczanie decyzji i nakazów płatniczych).
Zaproponowane diety są zróżnicowane w zależności od ilości mieszkańców w danym sołectwie:
do 200 mieszkańców: 325 zł, od 201 do 400 mieszkańców: 300 zł,
i powyżej 400 mieszkańców: 275 zł.
Liczbę mieszkańców w sołectwie przyjęto według stanu na dzień 30.06.2019 roku ewidencji
ludności gminy Gardeja.

Id: D532EF08-541A-42CF-9D40-D1F56CCA160E. Podpisany Strona 1




